ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos,

Neildo Freitas, e ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a

necessidade de adoção de medidas urgentes para regularizar e garantir o abastecimento de água

no Jardim Tropical.

JUSTIFICATIVA

O Jardim Tropical vêm enfrentando sérios problemas no abastecimento de água, o que prejudica

diretamente a vida dos moradores, causando dificuldades para consumo, higiene e outras

necessidades básicas. A água é um serviço essencial e precisa ser fornecida de forma regular e

segura. Por isso, é urgente que a Prefeitura, por meio das secretarias responsáveis, adote medidas

imediatas para solucionar o problema e garantir que todas as famílias dessas localidades tenham

acesso contínuo à água.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal,

reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente

JOSE AUGUSTO DE AGUIAR MITO FILHO
Data: 14106/2025 16:3424-0300
Verifique em https://vatidariti.gov.br

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

ATENDIDO
Of. n.° 3q /02.0

Em:  c)2.1  / OE /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:....P../..02  /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://ieouie.ba.leo.br 1 E-mail: camaramunicipaldeieauieaiequie.ba.lembr 1 contato (073) 3528 8600.